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Minivejledning: Brug af videoredigeringsprogrammet Shotcut  
Shotcut er et gratis open-source program til videoredigering.  

Det kan bruges til at udføre både simple opgaver og avanceret redigering. Modsat mange andre 
gratis programmer er det fri for reklamer. Shotcut kan indstilles til at have dansk brugerflade. 

Du kan downloade programmet fra www.shotcut.org. 

Tip om instruktionsvideoer (tutorials) 

Hvis man vil arbejde seriøst med Shotcut, anbefales det at finde en tutorial (instruktionsvideo) på 
YouTube for at lære programmet at kende. Her er to forslag til instruktionsvideoer. Dels en på 10 
minutter, dels en på 32 minutter. Begge er på engelsk. 

1. Shotcut Video Editor - Tutorial for Beginners in 10 MINUTES! [ COMPLETE ] 
Skills Factory 
https://www.youtube.com/watch?v=P9pzmzXj03A 
Udmærket, men går ret hurtigt frem for at beskrive alt på 10 minutter. 

2. Shotcut Video Editor Tutorial 
Kevin Stratvert 
https://www.youtube.com/watch?v=PCMcyYAtRzw 
God og grundig, men tager 32 minutter. 

Opskrift på at samle filmklip til MP4-video 

Herunder opridses trin for trin hvordan man kan udføre følgende simple opgave:  

Du har nogle filmklip i AVI-format liggende. Dem vil du gerne samle til en video i MP4-format. 

Du kan evt. starte med at sætte brugerfladen til standardindstillingen: 

• Vælg fra menuen øverst: Vis > Layout > Gendan standardlayout. 

Træk dine videoklip ind i "Afspilningslisten" i Shotcut: 

• Åbn Stifinder, så den ikke fylder hele skærmen. Du skal kunne se venstre del af Shotcut-
vinduet. Find i Stifinder de relevante filmklip. Træk dem ind i "afspilningslisten", som er et 
stort område med vejledende tekst i øverste halvdel af Shotcut-vinduet, foroven til venstre. 

Træk dine videoklip ned i Tidslinjen: 

• Markér med musen og Ctrl+klik eller Shift+klik de videoklip du vil have med i videoen. Træk 
alle de markerede klip ned i tidslinjen. 
Du kan også trække klippene ned enkeltvis, i den rækkefølge du ønsker. Det kræver lidt 
omhu at få et klip anbragt, så det kommer umiddelbart efter det foregående. 
En tredje teknik løser problemet med at undgå gab mellem klip: Dobbeltklik på et klip i 
afspilningslisten. Klippet begynder så at blive afspillet. Stop afspilningen ved at trykke en 
gang på mellemrumstasten. Tryk nu på tasten A (for "Add"). Efter en kort ventetid bliver 
klippet føjet til som det sidste på tidslinjen. 

Der er masser af muligheder for at redigere indholdet af tidslinjen, men her vil vi blot eksportere 
alt hvad tidslinjen viser: 

• Vælg fra menuen øverst: Fil > Eksportér > Video. Angiv et navn for din ny fil og tryk Gem.  
Ude til højre i Shotcut-vinduet under overskriften 'jobs' kører en tæller, mens videoen 
eksporteres. Når der er sat flueben er videoen klar! 

http://www.shotcut.org/
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